
                
 

АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  1 6 . 0 8 . 2 0 1 9   №  5 5 1  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов начинающим 

предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденного 

постановлением Администрации города Оленегорска  

от 28.06.2018 № 428 

 

            В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 

актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий,                   

в том числе предоставляемых на конкурсной основе», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                

Уставом муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией, принятым решением Советом депутатов 

города Оленегорска с подведомственной территорией от 02.07.2010                   

№ 01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления грантов начинающим 

предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденный 

постановлением Администрации города Оленегорска от 28.06.2018 № 428            

(в редакции постановления Администрации города Оленегорска                             

от 29.05.2019 № 333), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.7 после слов «У Заявителя» дополнить словами «на                    

1 число месяца подачи заявления». 

1.2.  Пункт 2.7.1 после слов «У Заявителя» дополнить словами «на                 

1 число месяца подачи заявления». 

1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

 «2.8. Заявитель на дату подачи заявления не находится в стадии 

реорганизации, ликвидации, банкротства, а заявитель, являющийся 

индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в 

качестве индивидуального предпринимателя.». 

1.4. Пункт 4.18 после слов «о Получателе субсидии» дополнить 

словами «в соответствии с типовой формой, утвержденной Управлением 

экономики и финансов Администрации города Оленегорска с 

подведомственной территорией Мурманской области». 

1.5.  Пункт 4.21 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«4.21. Организатор конкурса в течение 30 рабочих дней после 

подписания соглашения перечисляет бюджетные средства на расчетный счет 

Получателя субсидии, открытый в российской кредитной организации.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная 

руда». 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                            О.Г.Самарский 

 

 


